平成 30年３月 20日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

当社連結子会社への会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、平成30年３月 20日開催の臨時取締役会において、当社の国内最大級の在庫量・IPデータ量・

独自データを用いた、BtoBマーケティング支援に強みを有する DSPを中心としたアドテクノロジー事業

を会社分割（吸収分割）(以下「本会社分割」という。）により、当社連結子会社である株式会社カーム

ボールド（以下「カームボールド」）に承継させることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。なお、本会社分割は当社100%出資の連結子会社へ事業を継承させる簡易吸収分割であるた

め、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 会社分割（吸収分割）の目的

当社のアドテクノロジー部門では、国内最大級の在庫量・IP データ量と特許出願技術による独自デー

タを用いて、BtoB マーケティング支援に特化した DSP を展開し、クライアント様から高い評価をいただ

いてきました。

また、カームボールドでは、ブランディングに特化した独自の動画アドネットワークを構築し、ブラン

ドセーフティを重視した訴求力の高い広告配信を可能としてきました。

当社は、本会社分割により、これらのグループ内の競争力のあるテクノロジープロダクトを集約して全

体最適を図り、技術の進展が著しいアドテクノロジー業界における競争に打ち勝つ体制を整備するととも

に、有力企業との資本提携・業務提携の実現など機動的な意思決定を可能とします。

   当社では、今後も様々な施策を検討し、継続的に当社グループ全体の企業価値の向上に努めてまいりま

す。

2. 会社分割（新設分割）の要旨

(1) 分割日程

吸収分割契約決議取締役会 平成 30年３月 20日

効力発生日 平成 30年４月 28日（予定）

(注) 本会社分割は、分割会社である当社においては、会社法第 784条第２項に定める簡易吸収分割に該

当するため、吸収分割契約に関する当社の株主総会の承認を得ることなく行います。

(2) 分割方式

当社を分割会社とし、カームボールドを承継会社とする吸収分割です。

(3) 分割の係る割当ての内容等

カームボールドが、本会社分割に際して発行する普通株式1,000株すべてを当社に割当交付します。

(4) 分割により減少する資本金等

本会社分割による資本金の減少はありません。

(5) 分割会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

当社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

(6) 会社が承継する権利義務

カームボールドは、本会社分割に際して、効力発生日における当社のアドテクノロジー事業に係る資

産、債務その他の権利義務を分割契約に定める範囲において承継いたします。

(7) 債務履行の見込み

本会社分割において、分割会社および新設会社ともに、負担すべき債務の履行に支障を及ぼすような事

態が予想されないことから、その履行の確実性に問題はないものと判断しております。

3. 分割当事会社の概要

① 商号 株式会社フルスピード

（分割会社）

株式会社カームボールド

（継承会社）

② 事業内容 インターネットマーケティング事業

アドテクノロジー事業

その他

スマートフォン向け動画アドネットワ

ーク事業全般

③ 設立年月日 平成13年１月４日 平成29年５月31日

④ 本店所在地 東京都渋谷区円山町３－６ 東京都渋谷区円山町３－６

⑤ 代表者 友松 功一 友松 功一

⑥ 資本金 899百万円 10百万円

⑦ 発行済株式 15,571,000株 1,000株

⑧ 決算期 ４月30日 4月30日

⑨ 純資産 1,286百万円（平成29年４月30日現在） 102百万円（平成29年５月31日現在）

⑩ 総資産 3,125百万円（平成29年４月30日現在） 114百万円（平成29年５月31日現在）

⑪ 大株主及び持株比率 フリービット株式会社         56.97％

株式会社SBI証券              2.67％

（平成29年４月30日現在）

株式会社フルスピード     100％

⑫ 直前事業年度の経営成

績及び財政状態（連結）

単位：百万円

売 上 高 18,066

営 業 利 益 850

経 常 利 益 736

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

512

純 資 産 2,642

総 資 産 5,791

１ 株 当 た り 純 資 産 額  ( 円 ) 169.70

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益  ( 円 ) 32.91

4. 分割する事業部門の内容

(1) 分割事業部門の内容

DSPを中心としたアドテクノロジー事業。

(2) 分割事業部門の経営業績

 平成 29年４月期

売上高 493百万円

営業利益 ▲141百万円

(注) 上記は当社の DSPを中心としたアドテクノロジー事業部門の直近決算期の経営成績であります。

(3) 分割する資産及び負債の金額（平成 30年 2月 28日現在）

資 産 負 債

流動資産 68百万円 流動負債 39百万円

固定資産 314百万円 固定負債 0百万円

合計 381百万円 合計 39百万円

(注) 承継会社が分割会社から承継する資産、負債の項目及び金額は平成 30年２月 28日現在の貸借

対照表上の数値を基準としており、実際の承継する金額はこれと異なる可能性があります。

5. 会社分割後の状況

分割会社である当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期のいずれも本会社分割に

よる変更はありません。

6. 今後の見通し

本件による平成 30年４月期連結業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以  上